SistemD
Único
do Saúds

RESOLUÇÃO N° 036/2014

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/SUS-ES

Comissão Intergestores BIpartIte, constituída por melo da Portaria no. 185-P, de 24
de agosto de 1993 em reunião realizada no dia 03 de abril de 2014, às 09 horas, no
auditório da Secretaria de Saúde Enseada do Suá.

Considerando a Portaria GM/MS n.1.459, de 24 de junho de 2011, do Ministério da
Saúde, que institui, no âmbito do SUS, a Rede Cegonha

RESOLVE:

Art. 10 - Homologar, a Resolução n.o 018/2014 da Comissão Intergestores Regional
- CIR Região Metropolitana, que aprova o Grupo Condutor Regional da
Rede Cegonha, conforme anexo I.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 04 de abril de 2014.

JOSÉ tAdeu MARÍ^
•Presidente da 3IB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

Sistema
Único
(te Saúda

<ÍgRS^
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/SUS-ES

RESOLUÇÃO 036/2014 - ANEXO I

GRUPO CONDUTOR REGIONAL DA REDE CEGONHA

Representantes da Superintendência Regional de Saúde de Vitória

Clay Assef de Oliveira
Coordenador Regional do Grupo Condutor da Rede Cegonha

Blanca Gianordolí Teixeira

Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Sandra Regina Lupim Santos
Secretária Executiva CIR Metropolitana

sandrasantos@saude.es.Qov.br

Caria Torres Pereira Carrion

Representante Regional da Atenção Primária a Saúde

Maria Angélica Callegario Vieira
Comitê Regional de Mortalidade Materna e Infantil/VS

Secretários Municipais de Saúde / CIR Metropolitana

Aurelice Vieira Souza

Secretária Municipal de Saúde de Guarapari
aürelicesaüde@Quarapari.es.QOV.br

Magnus Bicalho Thezolin
Secretário Municipal de Saúde de Venda Nova do Imigrante

saude@vendanova.es.Qov.br; rh.saude@saudenova.es.Qov.br

Stella Matutina do Socorro Teixeira Dias

Secretária Municipal de Saúde de Viana
stelladias@viana.es.aov.br

Representantes da Câmara Técnica CIR Metropolitana

Lucinéia Moen Bellumat
Representante de Santa Teresa

saudest@Qmaii.com

Janine Pereira Jacinto

Representante de Serra
3anine.sesa@serra.es.Q0V.br

Carla Esteia Lima

Representante de Vila Velha
carlalima@vílavelha.es.Qov.br

Fabiana Rocio Lacerda Fafá
Representante de Vitória

	036-2014
	036-2014 (2)